
14/02/2022 10:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1004159&acao=J&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021
 

Às 19:08 horas do dia 11 de fevereiro de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00011/2021,
referente ao Processo nº 2409/2021-77, a autoridade competente, Sr(a) LINCOLN NUNES DA SILVA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para contratação, pelo menor preço global, de
empresa especializada na prestação de serviços de natureza contínua de conservação, limpeza e manutenção predial,
com fornecimento de mão-de-obra, material de limpeza, EPIs e equipamentos, para a PRODAM – Processamento de
Dados Amazonas S.A.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 537.766,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 504.923,8200 , com valor
negociado a R$ 504.920,0400 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
07/02/2022
15:36:58 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/02/2022
19:08:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 10.446.523/0001-10, Melhor lance: R$ 504.923,8200, Valor Negociado: R$
504.920,0400, Motivo: Ratifico resultado conforme decisão do pregoeiro.

Fim do documento


